
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - ARAQUARI

PORTARIA Nº 159 / 2020 - GAB/ARAQ (11.01.02.01) 

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Araquari-SC, 11 de maio de 2020.

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
CATARINENSE - CAMPUS ARAQUARI, NO USO DA COMPETÊNCIA QUE LHE FOI SUBDELEGADA
PELA PORTARIA Nº 100/2020/PORT/REIT DE 28 DE JANEIRO, PUBLICADA NO DIÁRIO OFICIAL
DA UNIÃO DE EM 29/01/2020.

RESOLVE

Art. 1º - DESIGNAR os servidores e estudantes listados a seguir para, sob a presidência da
primeira, cons�tuir o Comitê de Extensão do IFC - Campus Araquari.

Joice Seleme Mota, Siape nº 1627189 Coordenação de Extensão -
Presidente

Manuir Schons, Siape nº 1786724 Coordenação de Extensão
Substituto

Adamo Dal Berto, Siape nº 1802113 Representante Docente -
Titular

Joelmir José Lopes, Siape nº 2277440 Representante Docente -
Suplente

Artur de Lima Preto, Siape nº 1741699 Representante Docente -
Titular

Gisele Gutstein Guttschow, Siape nº
1019906

Representante Docente -
Suplente

Juahil Martins de Oliveira Junior, Siape nº
1849719

Representante Docente -
Titular

Rodrigo Martins Monzani, Siape nº
2521174

Representante Docente -
Suplente

Katia Hardt Siewert, Siape nº 2755788 Representante Docente -
Titular

Fernanda Witt Cidade, Siape nº 2277500 Representante Docente -
Suplente

Grasiela Voss, Siape nº 1812764 Representante Docente -
Titular

Fernando Prates Bisso, Siape nº 1815440 Representante Docente -
Suplente

Otavio Patrício Netto, Siape nº 2779323 Representante Técnico
Administrativo - Titular

Nilton dos Santos Neto, Siape nº 2248016 Representante Técnico
Administrativo - Suplente

Simone Elisa Mai, Siape nº 3006953 Representante Técnico
Administrativo - Titular

Lauro Machado de Quadros, Siape nº
2010797

Representante Técnico
Administrativo - Suplente



Marcione Rodrigues Nunes, Siape nº
1296213

Representante Técnico
Administrativo - Titular

Tatiane Mai, Siape nº 1953107 Representante Técnico
Administrativo - Suplente

Gabriel da Silva Pacheco, Siape nº
1890746

Representante Técnico
Administrativo - Titular

Vanessa Alessandra de Souza Andrade
Miranda, Siape nº 2425051

Representante Técnico
Administrativo - Suplente

Jairo Tschurtschenthaler Costa, Siape nº
1234554

Representante Técnico
Administrativo - Titular

Lidiane Sievert, Siape nº 2010793 Representante Técnico
Administrativo - Suplente

Jéssica Paulina Vieira, Matrícula nº
2019014078

Representante Discente -
Titular

Gustavo Santana, Matrícula nº
2019014318

Representante Discente -
Suplente

Vinicius Wilian Afelis Nardes, Matrícula nº
2018322376

Representante Discente -
Titular

Myllena Dias de Oliveira, Matrícula nº
2018307941

Representante Discente -
Suplente

Thaiana Manuela do Nascimento Adriano,
Matrícula nº 2018016238

Representante Discente -
Titular

Gabriel Tobias Deschamps, Matrícula nº
2018016292

Representante Discente -
Suplente

Art. 2º - Revogar a Portaria n° 228 GAB/DG/CARA/IFC/2017 de 17 de Agosto de 2017, e suas
alterações.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor a par�r desta data.

(Assinado digitalmente em 11/05/2020 20:46 ) 
CLEDER ALEXANDRE SOMENSI 

DIRETOR GERAL - TITULAR 
DG/ARA (11.01.02.02) 

Matrícula: 1836822 

Processo Associado: 23349.000347/2019-35

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 159, ano:

2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 11/05/2020 e o código de verificação: 0bbc497662

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

